ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 августа 2017 года Vo 508-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении и расходовании
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных

образований Иркутской области на реализацию мероприятий по сбору,
транспортированию и утилизации (захоронению) твердых

коммунальных отходов с несанкционированных мест размещения
отходов на 2017 год

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на
реализацию мероприятий по сбору, транспортированию и утилизации
(захоронению) твердых коммунальных отходов с несанкционированных мест
размещения отходов на 2017 год, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 13 июня 2017 года № 389-пп,
следующие изменения:

1) в абзаце пятом подпункта 5 пункта 5 слова «не менее 50%» заменить
словами «не менее шести процентов»;

2) в абзаце первом пункта 9 слова «их представления» заменить
словами «окончания срока их представления, установленного в извещении,»;

3) в пункте 13 слова «настоящим Положением путем внесения в него
соответствующих изменений» заменить словами «приложением к
настоящему Положению»;

4) дополнить приложением (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора —- —
Иркутской области -  Председатель i l  -т----------
Правительства Иркутской области А.С. Битаров

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 3 августа 2017 года № 508-пи

«Приложение
к Положению о предоставлении и расходовании
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в
целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на
реализацию мероприятий по сбору, транспортированию
и утилизации (захоронению) твердых коммунальных
отходов с несанкционированных мест размещения
отходов на 2017 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ
СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО УЧАСТИЮ В ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СБОРУ (В ТОМ ЧИСЛЕ
РАЗДЕЛЬНОМУ СБОРУ), ТРАНСПОРТИРОВАНИЮ, ОБРАБОТКЕ, УТИЛИЗАЦИИ, ОБЕЗВРЕЖИВАНИЮ,

ЗАХОРОНЕНИЮ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО
СБОРУ, ТРАНСПОРТИРОВАНИЮ И УТИЛИЗАЦИИ (ЗАХОРОНЕНИЮ) ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ

ОТХОДОВ С НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ НА 2017 ГОД

№
п/п

Муниципальные образования
Иркутской области Наименование мероприятия Объем субсидий, руб.

1 Муниципальное образование Участие в организации деятельности 2 504 251,0

2

№
п/п

Муниципальные образования
Иркутской области Наименование мероприятия Объем субсидий, руб.

«Аларский район» по сбору (в том числе раздельному
сбору), транспортированию,

обработке, утилизации,
обезвреживанию, захоронению

твердых коммунальных отходов на
реализацию мероприятий по сбору,
транспортированию и утилизации

(захоронению) твердых
коммунальных отходов с

несанкционированных мест
размещения отходов на 2017 год

Итого: 2 504 251,0